



CORP BANCA

CORPBANCA Y SUS FILIALES ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

ACTIVOS	Al 31 de Marzo de		PASIVOS Y PATRIMONIO	Al 31 de Marzo de	
	2006	2005		2006	2005
	\$ Millones	\$ Millones		\$ Millones	\$ Millones
DISPONIBLE	80.033,1	133.770,1	PASIVOS		
COLOCACIONES:			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Préstamos comerciales	1.302.820,7	1.246.999,4	Acreedores en cuentas corrientes	150.065,2	142.640,9
Préstamos para comercio exterior	222.925,4	233.750,4	Depósitos y captaciones	1.519.917,8	1.823.102,3
Préstamos de consumo	369.123,1	307.304,2	Otras obligaciones a la vista o a plazo	57.149,8	146.699,4
Colocaciones en letras de crédito	306.684,0	286.459,2	Obligaciones por intermediación de documentos	62.785,6	64.036,1
Contratos de leasing	214.172,5	186.564,8	Obligaciones por letras de crédito	285.887,3	284.554,1
Colocaciones por factoring	51.030,2	49.671,4	Obligaciones contingentes	240.508,7	207.548,8
Colocaciones contingentes	239.578,4	206.495,5	Total captaciones y otras obligaciones	2.316.314,4	2.668.581,6
Otras colocaciones vigentes	124.537,2	103.828,0	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Cartera vencida	22.832,6	25.730,2	Bonos corrientes	145.341,1	-
Total colocaciones	2.853.704,1	2.646.803,1	Bonos subordinados	46.362,7	48.788,9
Menos: Provisión sobre colocaciones	(44.777,0)	(44.405,4)	Total obligaciones por bonos	191.703,8	48.788,9
Total colocaciones netas	2.808.927,1	2.602.397,7	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			Líneas de crédito Banco Central de Chile		
Préstamos a instituciones financieras	40.638,3	20.821,7	para reprogramaciones	2,6	3,6
Créditos por intermediación de documentos	13.973,2	7.809,0	Otras obligaciones con el Banco Central	-	16.460,7
Total otras operaciones de crédito	54.611,5	28.630,7	Préstamos de instituciones financieras del país	100.012,6	59.193,9
INVERSIONES:			Obligaciones con el exterior	215.622,2	236.006,2
Documentos Banco Central y Tesorería	50.462,2	69.137,1	Otras obligaciones	25.535,2	14.337,0
Otras inversiones financieras	100.923,5	441.032,9	Total préstamos de entidades financieras	341.172,6	326.001,4
Documentos intermediados	62.358,7	56.202,4	OTROS PASIVOS	58.191,2	60.105,9
Activos para leasing	3.381,5	3.905,1	Total pasivos	2.907.382,0	3.103.477,8
Bienes recibidos en pago o adjudicados	3.328,8	4.186,7	INTERES MINORITARIO	-	-
Otras inversiones no financieras	1,7	2,1	PATRIMONIO NETO:		
Total inversiones	220.456,4	574.466,3	Capital y reservas	385.200,7	358.957,8
OTROS ACTIVOS	101.949,4	95.404,0	Otras cuentas patrimoniales	(339,9)	(4.648,3)
ACTIVO FIJO:			Utilidad del período	7.620,3	11.176,1
Activo fijo físico	32.094,1	32.524,8	Total patrimonio neto	392.481,1	365.485,6
Inversiones en sociedades	1.791,5	1.769,8	Total pasivos y patrimonio	3.299.863,1	3.468.963,4
Total activo fijo	33.885,6	34.294,6			
Total activos	3.299.863,1	3.468.963,4			

CORPBANCA Y SUS FILIALES ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por los períodos comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de marzo de

	2006	2005
	\$ Millones	\$ Millones
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por intereses y reajustes	50.304,1	38.563,6
Utilidad por intermediación de documentos	7.072,1	6.482,4
Ingresos por comisiones	7.359,2	5.287,8
Utilidad de cambio neta	91,3	-
Otros ingresos de operación	60,1	767,3
Total ingresos de operación	64.886,8	51.101,1
Menos:		
Gastos por intereses y reajustes	(28.266,8)	(16.657,8)
Pérdida por intermediación de documentos	(6.073,8)	(849,2)
Gastos por comisiones	(1.141,1)	(845,6)
Pérdida de cambio neta	-	(1.091,3)
Otros gastos de operación	(2.841,7)	(2.465,2)
Margen bruto	26.563,4	29.192,0
Remuneraciones y gastos del personal	(9.370,0)	(8.717,5)
Gastos de administración y otros	(4.064,4)	(3.628,4)
Depreciaciones y amortizaciones	(1.260,0)	(1.260,3)
Margen neto	11.869,0	15.585,8
Provisiones por activos riesgosos	(3.762,4)	(3.812,5)
Resultado operacional	8.106,6	11.773,3
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	495,3	605,5
Gastos no operacionales	(722,4)	(1.035,0)
Resultado por inversiones en sociedades	85,3	63,3
Corrección monetaria	1.184,1	2.605,1
Resultado antes de impuestos	9.148,9	14.012,2
Provisión para impuestos	(1.528,6)	(2.836,1)
Resultado después de impuestos	7.620,3	11.176,1
Interés minoritario	-	-
Utilidad del período	7.620,3	11.176,1

Pablo Armijo Céspedes
Gerente de Contabilidad

Christian Samsing Stambuk
Gerente General

